
DODATEK Č. 2 K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ
Číslo smlouvy objednatele: 05PT-001794 

Číslo smlouvy konzultanta: 20-147 
ze dne 27.03.2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23.12.2020

ISPROFIN/ISPROFOND: D3 0310/I-3272631010, D3 0310/II - 3272631009 
Název související veřejné zakázky: Výkon činnosti správce stavby Dálnice D3, stavba 0310/I Úsilné - 

Hodějovice a stavba 0310/II Hodějovice - Třebonín
SMLUVNÍ STRANY:

1. Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
D3 0310/I
e-mail:
tel:
D3 0310/II
e-mail:
tel:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
...........
................................., generálním ředitelem 
........................................ 
ředitelka správy České Budějovice 
............................................. 
...........................

....................., Správa České Budějovice

.................................

.............................

........................., Správa České Budějovice

.............................

.............................

(dále jen „objednatel”)

2. PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen dle OR:

zastoupen při elektronickém podpisu tohoto dodatku 
15.03.2021

a

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434
akciová společnost
................ ............................
......................................
předsedou představenstva

......................................., na základě plné moci ze dne

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
jako správce společnosti „PGP/INFRAM -  RD nezávislý

................................, předseda představenstva

........................................

.............................

............................, ředitel ateliéru realizace staveb

..................................................

.............................
TDS menšího a středního rozsahu “

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


INFRAM, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 - Kyje
25070282
CZ25070282
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4235
akciová společnost
................ .......................................
...........................................................
členem správní rady
....................................
obchodní ředitelka a prokurista
......................................
.............................
............................., výrobní ředitel
........................................
.............................

e-mail:
tel:
jako společník společnosti „PGP/INFRAM-  RD nezávislý TDS menšího a středního rozsahu 

(dále jen „konzultant“) na straně druhé

(Objednatel a Konzultant dále také společně jako „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě pro veřejnou zakázku:
„Výkon činnosti správce stavby Dálnice D3, stavba 0310/I Úsilné -  Hodějovice a stavba 0310/II 

Hodějovice -  Třebonín“ (dále jen „Dodatek č. 2“)

I.
Předmět dodatku, zdůvodnění

1. Smluvní strany uzavřely 27.3.2020 Smlouvu, jejímž předmětem je výkon činnosti správce stavby Dálnice D3, 
stavba 0310/I Úsilné -  Hodějovice a výkon činnosti správce stavby „Dálnice D3, stavba 0310/II Hodějovice 
-  Třebonín“ (dále je „Smlouva“).

2. Smluvní strany uzavřely dne 23.12.2020 Dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým došlo z důvodu podstatné změny 
technického řešení výstavby tunelu Pohůrka (dále jen „Tunel“) k (i) rozšíření týmu správce stavby o nové 
pozice a (ii) navýšení ceny za poskytované služby (dále jen „Dodatek č. 1“).

3. Vzhledem k tomu, že:

-  dle článku 23.2 Všeobecných obchodních podmínek ve znění Zvláštních obchodních podmínek 
z Rámcové dohody na výkon nezávislého technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP 
u staveb menšího a středního rozsahu, č. 01UK-003763 (dále jen „VOP/ZOP“), které jsou nedílnou 
součástí Smlouvy, platí, že předmětem Smlouvy je poskytování služeb konzultantem po celou dobu 
realizace stavby až do okamžiku jejich dokončení a vyvedení;

-  dle článku 23.2 VOP/ZOP dále platí, že zvýšení rozsahu služeb oproti množství předpokládanému 
ve Smlouvě podléhá souhlasu Objednatele daného formou dodatku ke Smlouvě a takový dodatek 
není změnou závazku ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů;

-  Stavba D3 0310/I Úsilné -  Hodějovice (dále jen „Stavba I“) ani stavba D3 0310/II Hodějovice -  
Třebonín (dále jen „Stavba II“) nebyly ke dni uzavření tohoto Dodatku ukončeny, když na základě 
dohody (Dohoda za účasti Správce stavby č.1 a 3) došlo mezi Objednatelem a zhotovitelem stavby 
D3 0310/I k posunu termínu zprovoznění stavby D3 0310/I do 12/2024 a termínu dokončení stavby 
D3 0310/I do 12/2025 (prodloužení o 26 měsíců) a na základě dohody (Dohoda za účasti Správce 
stavby č. 1) došlo mezi Objednatelem a zhotovitelem stavby D3 0310/II k posunu termínu 
zprovoznění stavby D3 0310/II do 06/2024 a termínu dokončení stavby D3 0310/II do 06/2025 
(prodloužení o 21 měsíců);



-  na stavbě „D3 0310/I Úsilné -  Hodějovice“ došlo k podstatné změně technického řešení výstavby 
tunelu Pohůrka;

-  původně Smlouvou předpokládaný rozsah poskytování služeb správce stavby bude v důsledku výše 
uvedených skutečností do konce roku 2023 již vyčerpán; přičemž je nezbytné i nadále zajistit 
odpovídající výkon činnosti správce stavby, a to nad rámec sjednaný dle Smlouvy;

se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2, jehož předmětem je (i) úprava (navýšení) 
počtu dní výkonu činnosti správce stavby, týmu asistenta správce stavby a technické dozorčí správy, 
(ii)navýšení Ceny za poskytované služby, (iii) změna předpokládaného termínu dokončení služeb.

Článek II.

Změna Doby plnění, rozsahu plnění a ceny

1. Na základě důvodů zmíněných v čl. I. tohoto Dodatku č. 2 se Smluvní strany v souladu s bodem 23.1 
VOP/ZOP, dohodly na změně čl. III., odst. 1. Smlouvy -  Doba a místo plnění -  v tom smyslu, 
že předpokládaný termín dokončení prací (poskytování služeb) je 12/2025.

2. Na základě důvodů zmíněných v čl. I. tohoto Dodatku č.2 se smluvní strany dohodly na změně rozsahu služeb 
a dále na změně čl. II., odst. 1 Smlouvy -  Cena za poskytované služby -  v tom smyslu, že celková cena se 
navyšuje o částku 15.896.600,- Kč (bez DPH). Podrobná specifikace změny rozsahu služeb a navýšení Ceny 
za poskytované služby je obsažena v Příloze č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma 
smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 2.

3. Dodatek č. 2 je účinný dne uveřejnění v registru smluv.

4. Přílohu tohoto Dodatku č. 2 tvoří:

Příloha č. 1 -  Navýšení rozsahu poskytovaných služeb

5. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Podpis:_______________________
Jméno: ....................................... 
Ředitelka Správy České Budějovice ŘSD ČR

PGP/INFRAM - RD nezávislý TDS menšího 
a středního rozsahu

....................... 
...................

Digitálně podepsal .................. 
................
Datum: 2023.10.10 16:07:28 
+ 02 '00 '

Podpis:___________________
Jméno: ................................ 
Funkce: předseda představenstva oprávněn 
podepisovat na základě plné moci ze dne 16.9. 
2019 PGP/INFRAM -  RD nezávislý TDS 
menšího a středního rozsahu



Příloha č. 1 - Navýšení rozsahu poskytovaných služeb „Dálnice D3, stavba 0310/I Úsilné - Hodějovice a 0310/II Hodějovice - Třebonín, správce stavby" po projednání s  ŘSI
„Dálnice D3, stavba 0310/I Úsilné - Hodějovice a 0310/II Hodějovice, třebonín, správce stavby” - Dotatek k SSD č. 2 
ROZSAH SLUŽEB

Služba - funkce

Počet dní 
dle SSD

Denní
sazba

Počet dní 
SSD + D01

Denní
sazba

Celková cena dle 
D01

NAVÝŠENÍ/ 
SNÍŽENÍ 

D odatkem  č. 
2

C ELK EM  
dní SSD + 
D01 + D02

CENOVÉ
NAVÝŠENÍ/SNÍŽENÍ 

D odatkem  č. 2

Nová cena SSD + D01 + 
D02

A) Správce stavby
S p rá v c e  s ta v b y ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..... ...... ................ ..................

Tým asistenta správce stavby
P o m o c n ý  p ra c o v n ík  s p rá v c e  s ta v b y  p ro  a d m in is tra t iv n í  

p rá c e
...... . . . . . . . . . . . . . . . . ......... ................ ...... ......... ................ ................

specialisté
A s is te n t  s p rá v c e  s ta v b y  p ro  o c e ň o v á n í p ra c í/k o n tro lu  
ro z p o č tu

...... . . . . . . . . . . . . . . . . ......... ................ ...... ......... ................ ................

A) Tým správce stavby -  celkem ................ .................. . . . . . . . . . . ... ....... .......................

B) Technická dozorčí správa ..
P rá v n ík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ................ ...... ...... ................ ................
P ra c o v n ík  p ro  č a s o v é  ř íz e n í s ta v e b  0 3 1 0 /I a  0 3 1 0 /II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ................ ...... ...... ................ ................
P ra o c v n ík  p ro  ř íz e n í C la im ů  s ta v e b  0 3 1 0 /I a 0 3 1 0 /II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ................ ...... ...... ............. ................

B) Technická dozorčí správa - celkem ................ . . . . . . . . .. ..... . . . . . . ...................

.................. 15 896 600,00 41 442 600,00

Celková cena 
D01

Cena navýšení Kč dle 
D odatku č. 2

Celková cena po 
navýšení D odatku č. 2

A) Tým asistenta správce stavby - celkem C ELK EM . . . .. . . . . ........... . . . ................... .......................
B) Technická dozorčí správa - celkem C ELK EM . . . . . . . . ... . ...... ..................... . . . ...................
Celkem (bez DPH) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 896 600,00 41 442 600,00
DPH (21% ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 338 286,00 8 702 946,00
Celkem vč. DPH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 234 886,00 50 145 546,00

Digitálně podepsal:....................................... 
Datum: 31.10.2023 7:57:46 +01:00


